
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
SERVIZIO PERSONALE  
UFFICIO STATO GIURIDICO 
 

Decreto 
Allegati / 
Anno 2025 

 
Oggetto: Nomina Commissione di valutazione della procedura finalizzata all’attribuzione della classe 

stipendiale successiva ai professori e ai ricercatori di ruolo inquadrati nelle classi biennali e 
residue triennali che hanno maturato il diritto alla valutazione nell’anno 2024. 

 
 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con DR n. 88 del 12.04.2012; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 6 “Stato giuridico dei professori e 

ricercatori di ruolo” e l’art. 8 “Revisione del trattamento economico dei professori e dei ricercatori 
universitari”; 

VISTO  il Regolamento per la valutazione di Ateneo dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale 
dei professori e dei ricercatori di ruolo ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali 
emanato con D.R. n. 189 del 5 maggio 2022, in vigore dall’ 11 maggio 2022 e modificato 
con D.R. n. 250 del 27 maggio 2022 ed in particolare l’art. 6, che tra l’altro dispone: “La 
Commissione di valutazione è composta da 3 (tre) componenti effettivi, di cui uno con funzioni di 
Presidente, oltre che da uno o più componenti supplenti, individuati dal Rettore tra i professori e i ricercatori 
dell’Ateneo, al di fuori degli aventi diritto a partecipare al procedimento di valutazione cui la Commissione 
è preposta. (…)  La Commissione, nel corso dei lavori, è assistita da una unità di personale tecnico 
amministrativo del Settore competente per materia, individuata (…) su indicazione del Direttore generale. 
(…) La Commissione conclude i propri lavori entro e non oltre 30 giorni a partire dalla data di 
pubblicazione del decreto di nomina, prorogabili dal Rettore per ulteriori 20 giorni, su richiesta del 
Presidente e per una volta soltanto”; 

VISTO il D.R. n. 91 del 26 febbraio 2025, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 27 
febbraio 2025, con cui è stato approvato l’elenco dei professori e dei ricercatori di ruolo 
per la valutazione ai fini degli scatti biennali e residui triennali - anno 2024 - ai sensi degli 
artt. 6 e 8 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il D.R. n. 107 del 04.03.2025, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 
05.03.2025, con il quale è stata indetta la procedura finalizza all’attribuzione della classe 
stipendiale successiva ai professori e ai ricercatori di ruolo inquadrati nelle classi biennali e 
residue triennali che hanno maturato il diritto alla valutazione nell’anno 2024; 

ATTESO che il termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla procedura di valutazione 
di cui al D.R. n. 107 del 04.03.2025 risulta determinato al 19.03.2025; 

SENTITO il Direttore Generale; 
 

D E C R E T A: 
 
Art.1    La Commissione di valutazione della procedura finalizzata all’attribuzione della classe 

stipendiale successiva ai professori e ai ricercatori di ruolo inquadrati nelle classi biennali e 
residue triennali che hanno maturato il diritto alla valutazione nell’anno 2024 è così costituita:  

         
                     Componenti effettivi: 
 

1. prof. Francesco SDAO – I fascia – S.S.D. GEOS-03/B - Geologia applicata – 
Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale - Università degli Studi 
della Basilicata - Presidente; 



 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
SERVIZIO PERSONALE  
UFFICIO STATO GIURIDICO 
 

2. prof.ssa Giuliana BIANCO – II fascia – S.S.D. CHEM-01/A - Chimica analitica – 
Dipartimento di Scienze di Base e Applicate – Università degli Studi della Basilicata - 
Componente; 

3. prof. Raffaele ALBANO – II fascia – S.S.D. CEAR-01/B - Costruzioni idrauliche e 
marittime e idrologia– Dipartimento di Scienze della Salute – Università degli Studi della 
Basilicata- Componente. 

 
Componenti supplenti: 
 

1. prof. Michele PERNIOLA – I fascia – S.S.D. AGRI-02/A - Agronomia e coltivazioni 
erbacee – Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari e Ambientali - Università 
degli Studi della Basilicata; 

2. prof.ssa Marien ABREU – II fascia – S.S.D. MATH-02/B – Geometria – Dipartimento 
di Scienze di Base e Applicate - Università degli Studi della Basilicata; 

3. prof. Michele D’AMATO – II fascia – S.S.D. CEAR-07/A - Tecnica delle costruzioni - 
Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale – Università degli Studi 
della Basilicata; 

4. prof.ssa Maria Grazia BONOMO – II fascia – S.S.D. BIOS-15/A – Microbiologia – 
Dipartimento di Scienze della Salute– Università degli Studi della Basilicata. 

 
Art. 2 Le unità di personale tecnico amministrativo che assisteranno la Commissione di valutazione 

nel corso dei lavori sono individuate, su indicazione del Direttore Generale, nelle persone della 
dott.ssa Valeria Carovigno e della sig.ra Maria Antonia Iacullo - Ufficio Stato Giuridico. 

 
Art. 3  La predetta Commissione dovrà concludere i propri lavori entro e non oltre 30 giorni a partire 

dalla data di pubblicazione del decreto di nomina, prorogabili dal Rettore per ulteriori 20 
giorni, su richiesta del Presidente e per una volta soltanto. Entro i termini di cui dianzi, i 
verbali e gli atti della Commissione dovranno essere inoltrati al Rettore, a cura del Presidente, 
per l’approvazione. 

 
Il presente decreto è reso pubblico sul sito istituzionale dell’Ateneo, consultabile al link 
http://www.unibas.it, all’“Albo Ufficiale” e sul Portale “Amministrazione trasparente/Bandi di concorso”. 

   
Potenza 
 

                                           Il Rettore  
     prof. Ignazio M. Mancini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DF/PL/PP/VC 

http://www.unibas.it/

		2025-03-20T10:13:39+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-03-20T10:21:06+0000
	Mancini Ignazio Marcello




